
Resolución de Consejo Directivo 300 12022 - EXA -UNSa
Exp. NºSO-19218/22 - Llamado a Inscripción Aux. Doc. de 2da. Cat. Lab. de
Ofimat. 11 con ext. a Lab. de Ofimat. 1 (Sede Reg. Orán)
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
07/11/2022

úl

VISTO: las actuaciones relacionadas con el Llamado a Inscripción de Interesados para la provisión de
un (1) cargo de Auxiliar Docente de 2da categoría, para la asignatura Laboratorio de Ofimática 11 de lcr. año
2do. cuatrimestre con extensión de funciones a Laboratorio de Ofimática I de 1 er año 1 er. cuatrimestre de la
carrera: Tecnicatura en Informática de Gestión (plan 2007), de la Sede Regional Orán y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. II vta. la Comisión de Hacienda, desde el punto de vista económico, aconseja dar continuidad al
trámite del llamado cargo motivo de estos actuados.

Que a fs. 12, la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: autorizar el presente llamado y aprobar la
nómina de docentes propuestos para integrar la Comision Asesora, que obra a fs. 2 vuelta.

Que, la convocatoria debe realizarse en el marco normativo establecido por el Reglamento para la
Provisión de Cargos Auxiliares Alumnos, aprobado por Resolución de Consejo Superior N 301 /91 y sus
modificatorias

Que el Consejo Directivo en su 19° Sesión Ordinaria celebrada el día 02 de noviembre de 2022.
resuelve aprobar, por unanimidad, los despachos de las Comisiones de Hacienda y Comisión de Docencia e
Investigación.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

R E S U E LV E:

ARTÍCULO 1 º: Autorizar a la Dirección de Sede Regional Orán, conforme a las reglamentaciones vigentes
gestionar llamado a Inscripción de Interesados para un (1) cargo de Auxiliar Docente de 2da categoría. para la
asignatura Laboratorio de Ofimática II, de 1 er. año 2do. cuatrimestre con extensión de funciones a Laboratorio
de Ofimática I de lcr año ler. cuatrimestre de la carrera: Tecnicatura en Informática de Gestión (plan 2007). de
la Sede Regional Orán.

ARTÍCULO 2": Designar a la Comisión Asesora que intervendrá en el presente llamado, según se explicita
seguidamente:

Titulares Suplentes
Rubén Darío MAZA Luis BENITES
Elías E. ROMERO
Rosana Carina CARRASCO Rosana MARTINEZ

ARTÍCULO 3º: Dejar establecido que el gasto emergente de la designación que resultare de la presente
convocatoria se imputará a la partida presupuestaria para el presente cargo proveniente por Res. CS N 186/19.
Res. CS N" 460/19. Res. es Nº 086/2020, Res. R Nº 0683/2020, Res. CS Nº 136/2020, Res. CS Nº 141/2020 y

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 300 12022 - EXA -UNSa
Exp. N"SO-19218/22 - Llamado a Inscripción Aux. Doc. de 2da. Cat. Lab. de
Ofimat. 11 con ext. a Lab. de Ofimat. 1 (Sede Reg. Orán)
De: EXACTAS-Dirección de Docencia
e

; . 1

Salta,
07/11/2022

Res. CS N° 165/2020, según el informe Memorándum 5/2013, de la Dirección General Administrativa de la
Sede Regional Orán.

ARTÍCULO 4": Notifiquese fehacientemente a los miembros de la Comisión Asesora mencionados en art. 2º de
la presente resolución. Hágase saber con copia la Dirección Sede Regional Orán, a la Secretaría de
Coordinación Institucional, a la Secretaría Académica y de Investigación y a la Dirección Administrativa de
Docencia. Publíquese en Cartelera en el Boletín Oficial de la Universidad. Cumplido, siga a la Sede Regional
Orán a sus efectos.

MPC/rfa

klal.
Esp. Alejandra Paola del Olmo
Secretaria de Coordinación Institucional
Flac da Cecas Exactas-Na

@E»
Mag. GUSTAVO DANIELGIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa

2/2


